[image: image1.png]

8(835-44) 2-14-1
Об утверждении карты комплаенс - рисков  нарушения антимонопольного законодательства администрации Урмарского района на 2019 год

В соответствии с пунктом «е» Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2018 г. № 618, с положением об организации в администрации Урмарского района Чувашской Республики системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденного постановлением администрации Урмарского района от 18.02.2019 г. № 111 Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить карту комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства     в администрации Урмарского района Чувашской Республики (приложение).

2. Структурным подразделениям администрации Урмарского района обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных планом, с информированием в отдел экономического развития, промышленности и торговли администрации Урмарского района о ходе их выполнения ежегодно до 20 января года, следующего за отчетным.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на отдел экономического развития, промышленности и торговли администрации Урмарского района.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Урмарского района                                                                                                  А.В. Васильев

Краснова Надежа Ильинична

8(835-44) 2-16-09

Приложение
к постановлению администрации
Урмарского района Чувашской Республики

от 04.06.2019 № 419
Карта комплаенс-рисков
нарушения антимонопольного законодательства в администрации
Урмарского района Чувашской Республики

	№
	Уровень риска
	Административная процедура
	Вид риска (описание)
	Причины (условия) возникновения (описание) рисков

	1
	Низкий
	Финансово-экономические
	Недофинансирование программных мероприятий, неполное освоение финансовых средств
	Ограниченность, недостаточность материальных, финансовых ресурсов при реализации программных мероприятий

	2
	высокий
	Проведение закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	Завышенные требования к предмету закупки и к ее участникам, требования о предоставлении документов, не предусмотренных документацией о закупке и тому подобные нарушения порядка проведения закупочных процедур
	-отсутствие достаточной квалификации сотрудников;

-высокая нагрузка на сотрудников;

-отсутствие надлежащей экспертизы документации закупки;

-отсутствие разъяснений уполномоченного органа по вопросам проведения закупок;

-нарушение порядка и сроков размещения документации о закупке

	3
	существенный
	Размещение нестационарного торгового объекта
	Предупреждение о необходимости отмены постановления администрации Урмарского района по содержанию признаков нарушения ч.1 ст.15 Закона о защите конкуренции (выявление торговых объектов, размещенных без торгов)
	-высокий коррупциогенный фактор;

-отсутствие должного контроля со стороны руководства

	4
	низкий
	Подготовка документов, связанных с обращением физических и юридических лиц
	Подготовка ответов на обращения физических и юридических лиц с нарушением срока, предусмотренного законодательством
	-наличие конфликта интересов;

-отсутствие должного контроля со стороны руководства

	5
	незначительный
	Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах Урмарского района

	Принятие актов и решений, которые приводят или могут привести к недопущению, ограничению устранению конкуренции,

отсутствие информации на сайте о прекращении перевозок муниципальным перевозчиком, прием предложений перевозчиков, осуществляющих временные перевозки без проведения публичных мероприятий по маршруту
	-низкая квалификация сотрудников;

-отсутствие контроля со стороны руководства;

-наличие не выявленного конфликта интересов

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2019  № 419

                                                       п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

04.06.2019  419 №

Вâрмар  поселокê